Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5537 | 17 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – 008/2024
OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA DE ESPAÇOS PÚBLICOS
NOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS
– CECES, PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA, INCLUINDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA – UGEL

RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: M2R SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA,
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 – PERMISSÃO DE USO - Motivo: Por não manter a proposta,
desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das
penalidades previstas no Edital;

INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.

ITENS FRACASSADOS:
1 - PERMISSÃO DE USO.

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de
propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 195/2024
OBJETO: AVENTAL INDUSTRIAL, CAMISETAS VARIOS TAMANHOS
E OUTROS – UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: PERSONALIT INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item
7.5.6. do Edital.
EMPRESA: SEGURATY EQUIPS.PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. ME.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item
7.5.6. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s)
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/10/2024 15:28:40.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar
motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 14/10/2024 16:28:40
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos,
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO -
195/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME
Lote: LOTE 01 - Cota Reservada
I t e m ( n s ) :
1 - AVENTAL INDUSTRIAL PVC VINIL, TRANSPARENTE - Cota
Reservada - Marca: CRIVEPLAS - Qtde: 250,00 - Valor Unitário: R$
13,29 - Valor Total: R$ 3.322,50
Valor Total Lote: R$ 3.322,50
VIEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP
Lote: LOTE 02 - Cota Reservada
Item(ns):
12 - AVENTAL DE PESCOCO PARA COZINHA - Cota Reservada –
Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R$ 23,79 –
Valor Total: R$ 23.790,00
Valor Total Lote: R$ 23.790,00
Lote: LOTE 04 - Cota Principal
Item(ns):
2 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/C, GOLA CARECA, P
 ((MANEQUINS 36, - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
350,00 - Valor Unitário: R$ 11,49 - Valor Total: R$ 4.021,50
3 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/C, GOLA CARECA, M
(MANEQUINS 42 E - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
500,00 - Valor Unitário: R$ 11,49 - Valor Total: R$ 5.745,00
4 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/C, GOLA CARECA, G,
(MANEQUINS 46 - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
500,00 - Valor Unitário: R$ 11,49 - Valor Total: R$ 5.745,00
5 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/C, GOLA CARECA, GG,
(MANEQUINS 50 - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
300,00 - Valor Unitário: R$ 11,49 - Valor Total: R$ 3.447,00
6 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/C, GOLA CARECA,
GGG,(MANEQUINS 54 - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES -
Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R$ 11,49 - Valor Total: R$ 3.447,00
7 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/L, GOLA PUNHO, P,
(MANEQUINS 36, - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
50,00 - Valor Unitário: R$ 14,90 - Valor Total: R$ 745,00
8 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/L, GOLA PUNHO, M,
(MANEQUINS 42 E - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
250,00 - Valor Unitário: R$ 14,90 - Valor Total: R$ 3.725,00
9 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/L, GOLA PUNHO, G,
(MANEQUINS 46 E - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES -
Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R$ 14,90 - Valor Total: R$ 4.470,00
10 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/L, GOLA PUNHO, GGG,
(MANEQUINS 54 - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde:
200,00 - Valor Unitário: R$ 14,90 - Valor Total: R$ 2.980,00
11 - CAMISETA MERENDA, ALGODAO, M/L, GOLA PUNHO, GG - Cota
Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R$
14,90 - Valor Total: R$ 2.980,00
Valor Total Lote: R$ 37.305,50
J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME
Lote: LOTE 03 - Cota Principal
Item(ns):
13 - CALCA MERENDA, JEANS, 44 - Cota Principal - Marca: PROPRIA -
Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R$ 50,90 - Valor Total: R$ 7.635,00
14 - CALCA MERENDA, JEANS, 42 - Cota Principal - Marca: PROPRIA -
Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R$ 50,90 - Valor Total: R$ 10.180,00
15 - CALCA MERENDA, JEANS, 46 - Cota Principal - Marca: PROPRIA -
Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R$ 50,90 - Valor Total: R$ 7.635,00
16 - CALCA MERENDA, JEANS, 54 - Cota Principal - Marca: PROPRIA -
Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R$ 50,90 - Valor Total: R$ 2.545,00
Valor Total Lote: R$ 27.995,00

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 140/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO:
PMJ.0030163/2024. ASSINATURA: 15/10/2024. VALOR GLOBAL:

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5537 | 17 de outubro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

R$ 41.679,84. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS CPAPS PARA TRATAMENTO DA APNEIA DO
SONO E BIPAPS PARA TRATAMENTO INVASIVO E NÃO INVASIVO,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 6.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO VII, REAJUSTE E ADITAMENTO III,
QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 239/2020, CELEBRADO COM
FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1°, INCISO IV E ART. 65, INCISO I, “B” E §
1°, AMBOS DA LEI FEDERAL N°8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES
LTDA. PROCESSO: 10.926-0/20. ASSINATURA: 15/10/2024. VALOR
R$ 808.167,93. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE EXCELÊNCIA DO BASQUETE NO COMPLEXO
EDUCACIONAL, CULTURA E ESPORTIVO CECE ANTÔNIO OVÍDEO
BUENO, SITUADO NA RUA SILVIO ROMERO N 20, ESQUINA COM
A AVENIDA ANTÔNIO FREDERICO OZANAN E AVENIDA ALVARES
DE AZEVEDO - VILA LIBERDADE, NESTA CIDADE. MODALIDADE:
CONCORRENCIA Nº 5/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, ADEQUAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL
E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 141/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: VIKS ELEVADORES LTDA ME. PROCESSO:
PMJ.0028112/2024. ASSINATURA: 15/10/2024. VALOR GLOBAL: R$
22.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS
NO PAÇO MUNICIPAL, COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DO
FABRICANTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 ANOS. PROPONENTES: 2.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO
Nº 104/2024, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 137,
INCISO I E ART. 138, INCISO I E §1º, AMBOS DA LEI FEDERAL N°
14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA:
ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVIÇOS LTDA EPP.
PROCESSO: SEI PMJ.0012840/2024. ASSINATURA: 16/10/2024.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL EM CORTE E COSTURA
(COSTURA CRIATIVA, COSTURA E MODELAGEM DE ROUPAS).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2024. ASSUNTO:
RESCISÃO CONTRATUAL CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES
NOS AUTOS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32928/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ). CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$
56.425,00 OBJETO:SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ESTERIL
PARA COLETA DE ALIMENTO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32929/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL
R$ 990,00 OBJETO:SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ESTERIL
PARA COLETA DE ALIMENTO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32930/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ). CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL R$
1.290,00 OBJETO:SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ESTERIL
PARA COLETA DE ALIMENTO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2024.

ADMINISTRAÇÃO
DAP/DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL N. º 371, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.

ROSEMARY APARECIDA GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de
Gestão de Pessoas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de
2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei
nº 8.948, de 27 de abril de 2018.

FAZ SABER, que fica a representante do servidor aposentado
BENEDITO BORGES DOS SANTOS, VANIA DE CASSIA BORGES
notificada a comparecer na Unidade de Gestão e Administração de
Pessoas, Seção de Atendimento, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias,
contados da data da publicação deste Edital.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade Gestão de Administração e Gestão de Pessoas,
aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 719/2024 CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUN.DE JUNDIAÍ-IPREJUN.  CONTRATADA: INSTITUTO SATA DE
SUST ADM E TREINAMENTOS LTDA ME. VALOR TOTAL: R$ 480,00
OBJETO: REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA CURSO PRÁTICO
PARA ENCERRAMENTO CONTÁBIL DO EXERCÍCIO. DESTINADO:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUN.DE JUNDIAÍ-IPREJUN.
CONVENIO: FONTE VINCULADA AO IPREJUN. INEXIGIBILIDADE Nº
14/2024

IPREJUN

 Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 068/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO
LTDA
Contrato nº 120/2024, assinado em 08/10/2024, Processo DAE nº
3182/2024.
Objeto: Aquisição de tubos coletores ocre corrugados e de Fo.Fo. (ø
diversos) para uso em manutenções de redes da DAE S.A.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Valor: R$ 134.139,68 (cento e trinta e quatro mil, cento e trinta e nove
reais e sessenta e oito centavos).
Classificação dos recursos: Orçamento AC-DMA-015 - Seção de
Administração de Materiais e Logística / Diretoria de Manutenção.

15/10/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 079/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico
nº 079/2024, referente a aquisição de medidor de vazão hidrológico, foi
proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de Engenharia,
em 14/10/2024: “Adjudico e homologo o objeto deste certame para a
licitante CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA, no valor total de R$ 184.219,37 (cento e oitenta e quatro mil,
duzentos e dezenove reais e trinta e sete centavos) segundo o critério
de Menor Preço por Item.

15/10/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Apostilamento
Pregão Presencial nº 35/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: NORBRASIL SANEAMENTO LTDA
Apostilamento nº 021/2024 aprovado em 10/10/2024 Processo DAE nº
1824/2020
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DOTADO DE EQUIPAMENTO PARA
LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS NA REGIÃO DE JUNDIAÍ, COM

DAE